CÔNG TY CỔ PHẦN
 CẢNG HẢI PHÒNG

Số: 15.2023/TTr-CHP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 28 tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH

(Về việc bầu thành viên Hội đồng quản trị)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn
một số điều về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng;

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2018 của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng
đã bầu Ông Nguyễn Văn Dũng và Bà Đỗ Thị Thanh Thủy giữ chức danh thành viên Hội
đồng quản trị. Tính đến thời điểm hiện nay, các thành viên đã hoàn thành nhiệm kỳ 05 năm
theo quy định của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng và pháp luật hiện hành.

Ngày 28/6/2023, Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng (Công ty) nhận được văn bản số
302/HHVN-TCNS Tổng công ty Hàng hải Việt Nam-CTCP (VIMC) là Cổ đông lớn nắm
giữ 92,56% vốn điều lệ tại Công ty về việc giới thiệu cán bộ tham gia Hội đồng quản trị
Cảng Hải Phòng.

Để đảm bảo hoạt động quản lý và điều hành tại Công ty, Hội đồng quản trị Công ty
cổ phần Cảng Hải Phòng (Công ty) kính trình Đại hội đồng cổ đông chấp thuận thực hiện
thủ tục bầu thành viên Hội đồng quản trị (HĐQT) Công ty như sau:

1. Số lượng thành viên HĐQT cần bầu: 02 thành viên

2. Số lượng ứng viên HĐQT được giới thiệu: 02 ứng viên, gồm:

- Ông Nguyễn Văn Dũng - Người đại diện phần vốn của VIMC tại Công ty cổ phần
Cảng Hải Phòng, tỷ lệ đại diện 18% vốn điều lệ

- Bà Đỗ Thị Thanh Thủy - Người đại diện phần vốn của VIMC tại Công ty cổ phần
Cảng Hải Phòng, tỷ lệ đại diện 18% vốn điều lệ

3. Nhiệm kỳ: Ông Nguyễn Văn Dũng và Bà Đỗ Thị Thanh Thủy tiếp tục làm thành
viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng nhiệm kỳ 2019-2024.

 (Thông tin tóm tắt của ứng viên đính kèm Tờ trình)

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- HĐQT, BKS;
- Lưu: TKCT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phạm Hồng Minh

CÔNG TY CỔ PHẦN
 CẢNG HẢI PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TÓM TẮT LÝ LỊCH
(Kèm theo Tờ trình số: 15.2023/TTr-CHP ngày 28 tháng 6 năm 2023

của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng)

I. ÔNG NGUYỄN VĂN DŨNG

1. Ông  : Nguyễn Văn Dũng

2. Sinh ngày  : 20/8/1966

3. Quê quán : Kỳ Bá, Thái Bình, Tỉnh Thái Bình

4. Nơi ở hiện nay : Số 40/96 đường Hai Bà Trưng - phường An Biên - quận Lê Chân –
thành phố Hải Phòng

5. Ngày vào Đảng : 24/01/2003

6. Trình độ:

+ Chuyên môn      : Kỹ sư Kinh tế vận tải biển

+ Chính trị      : Cao cấp Lý luận chính trị

+ Ngoại ngữ : Tiếng Anh B

7. Chức vụ hiện tại:

- Người đại diện phần vốn của Tổng Công ty Hàng hải Việt Nam-CTCP tại Công ty cổ
phần Cảng Hải Phòng, Thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

- Người đại diện phần vốn của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng kiêm Chủ tịch Hội đồng
quản trị tại Công ty cổ phần Lai dắt và Vận tải Cảng Hải Phòng

8. Quá trình học tập và công tác:

Từ tháng, năm đến
tháng, năm

Chức danh, chức vụ, đơn vị công tác (đảng, chính quyền, đoàn thể, tổ
chức xã hội), kể cả thời gian được đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn,

nghiệp vụ,......

01/1992 - 3/1999
Nhân viên, Trưởng bãi, Trưởng phòng Khai thác Chi nhánh Công ty
Liên doanh Vận tải biển Việt – Pháp tại Hải Phòng

3/1999 - 11/1999 Cán bộ Văn phòng Tổng công ty Hàng hải Việt Nam

11/1999 - 11/1999
Cán bộ Văn phòng Chi nhánh Tổng công ty Hàng hải Việt Nam tại
Hải Phòng

11/1999 - 7/2010 Phó giám đốc phụ trách Chi nhánh, Giám đốc Chi nhánh Công ty cổ
phần Hàng hải Hà Nội tại Hải Phòng, Giám đốc Công ty TNHH

MTV Vận tải và Dịch vụ Hàng hải Hải Phòng, Phó Bí thư Chi bộ
Công ty Liên doanh khai thác container Việt Nam, Đảng ủy viên
Đảng ủy Chi nhánh Tổng công ty Hàng hải Việt Nam tại Hải Phòng

5/2009 - 7/2010 Phó Tổng giám đốc Công ty cổ phần Vận tải và Xếp dỡ Hải An

9/2010 - 5/2011 Phó Tổng giám đốc Công ty cổ phần Phát triển Hàng hải

6/2011 - 6/2018
Ủy viên Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc - Công ty cổ phần Phát
triển Hàng hải

7/2018 - 7/2019 Tổng giám đốc Công ty cổ phần Phát triển Hàng hải;

01/2012 - 04/2020
Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Dịch vụ Hàng hải Hải
Âu

06/2018 - Nay Thành viên Hội đồng quản trị chuyên trách - Cảng Hải Phòng

06/2020 - Nay
Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Lai dắt và Vận tải Cảng
Hải Phòng

9. Các lợi ích có liên quan tới Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng (Công ty) và các bên có liên
quan của Công ty:

- Ông Nguyễn Văn Dũng là Người đại diện phần vốn của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam-

CTCP tại Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng, tỷ lệ 18% vốn điều lệ.
- Ông Nguyễn Văn Dũng là Người đại diện phần vốn của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

kiêm Chủ tịch Hội đồng quản trị tại Công ty cổ phần Lai dắt và Vận tải Cảng Hải Phòng
(Công ty cổ phần Lai dắt và Vận tải Cảng Hải Phòng là công ty con do Cảng Hải Phòng

nắm giữ 60% vốn điều lệ doanh nghiệp).

II. BÀ ĐỖ THỊ THANH THỦY

1. Bà : Đỗ Thị Thanh Thủy

2. Sinh ngày  : 23/10/1976

3. Quê quán : Huyện Kiến Xương, Tỉnh Thái Bình

4. Nơi ở hiện nay : Căn hộ số 0912A, Tòa R4, Chung cư Royal City, 72A Nguyễn Trãi,
phường Thượng Đình, quận Thanh Xuân, Tp. Hà Nội

5. Ngày vào Đảng : 26/11/2005

6. Trình độ:

+ Chuyên môn

+ Chính trị

+ Ngoại ngữ

+ Tin học

+ Bồi dưỡng

: Thạc sỹ Kinh tế, Kỹ sư Kinh tế vận tải biển, Cử nhân Anh văn

: Cao cấp lý luận chính trị

: Cử nhân Anh văn

: Tin học văn phòng

Tên trường/tổ chức Ngành học hoặc
tên lớp học

Thời gian
học

Hình thức học Văn bằng
chứng chỉ

Tổ chức JICA- Nhật
Bản

Lập kế hoạch và
phát triển cảng
biển bền vững

2007

(3 tháng)

Ngắn hạn tại
Nhật Bản

Chứng chỉ

Cty TNHH lãnh đạo
toàn cầu - Crestcom

Việt Nam
Kỹ năng lãnh đạo

2015

(12 tháng)

Dài hạn

Chứng chỉ

Trường bồi dưỡng
cán bộ tài chính - Bộ

Tài chính
Kiểm soát viên 6/2018 Ngắn hạn Chứng chỉ

Phòng thương mại và
công nghiệp Việt

Nam - VCCI, Chính
phủ Vương quốc

Anh, UNDP

Đào tạo giảng viên
nguồn về áp dụng
hệ thống kiểm soát

nội bộ tại doanh
nghiệp

12/2019 Ngắn hạn Chứng chỉ

Trung tâm nghiên cứu
đào tạo và phát triển

kỹ năng quản lý

Quản lý dự án đầu
tư

10/2019 Ngắn hạn Chứng chỉ

Trường Cán bộ Thanh
tra

Nghiệp vụ thanh
tra, kiểm tra nội bộ
và giải quyết khiếu

nại, tố cáo

10/2020 Ngắn hạn Chứng chỉ

Công ty Deloitte
Hệ thống kiểm soát

nội bộ
9/2020 Ngắn hạn Chứng chỉ

Tổ chức đào tạo
Smart Train

Kiểm soát tuân
thủ, Kiểm toán môi
trường kiểm soát,
Kỹ năng phỏng

vấn dành cho kiểm
toán viên

9/2021 Ngắn hạn Chứng chỉ

7. Chức vụ hiện tại:

- Trưởng ban – Ban Kiểm tra Kiểm toán nội bộ Tổng Công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP

- Người đại diện phần vốn của Tổng Công ty Hàng hải Việt Nam-CTCP tại Công ty cổ phần
Cảng Hải Phòng, Thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

- Người đại diện phần vốn của Tổng Công ty Hàng hải Việt Nam-CTCP tại Công ty cổ phần
Cảng Sài Gòn, Thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Sài Gòn

8. Quá trình học tập và công tác:

Từ tháng, năm đến
tháng, năm

Chức danh, chức vụ, đơn vị công tác (đảng, chính quyền, đoàn thể, tổ
chức xã hội), kể cả thời gian được đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn,

nghiệp vụ,......

09/1999 -  04/2000 Cán bộ Phòng Quản lý tàu - Tổng công ty Hàng hải Việt Nam

04/2000 - 05/2007
Cán bộ Ban Kinh doanh Đối ngoại - Tổng công ty Hàng hải Việt
Nam

05/2007 - 09/2008
Trưởng phòng Dự án Ban Kinh doanh Đối ngoại - Tổng công ty
Hàng hải Việt Nam

09/2008 - 06/2014
Phó Trưởng Ban - Ban Quản lý thuyền viên và tàu biển Tổng công ty
Hàng hải Việt Nam kiêm trợ lý Tổng giám đốc

06/2014 - 05/2017
Phó Trưởng Ban - Ban Kế hoạch Đầu tư - Tổng công ty Hàng hải
Việt Nam

05/2017 - 12/2017  Phó Trưởng Ban - Ban Tổng hợp - Tổng công ty Hàng hải Việt Nam

01/2018 - 03/2019
Phó Trưởng Ban - Ban Kiểm tra Kiểm toán nội bộ - Tổng công ty
Hàng hải Việt Nam

08/2021 - nay
Trưởng Ban - Ban Kiểm tra Kiểm toán nội bộ - Tổng công ty Hàng
hải Việt Nam

06/2018 - nay  Thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

5/2023 - nay Thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Sài Gòn

9. Các lợi ích có liên quan tới Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng (Công ty) và các bên có liên
quan của Công ty:

- Bà Đỗ Thị Thanh Thủy là Trưởng ban – Ban Kiểm tra Kiểm toán nội bộ Tổng Công ty
Hàng hải Việt Nam – CTCP (Tổng công ty Hàng hải Việt Nam là Cổ đông lớn nắm giữ

92,56% vốn điều lệ của Cảng Hải Phòng)
- Bà Đỗ Thị Thanh Thủy là Người đại diện phần vốn của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam-

CTCP tại Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng, tỷ lệ 18% vốn điều lệ (Tổng công ty Hàng hải
Việt Nam là Cổ đông lớn nắm giữ 92,56% vốn điều lệ của Cảng Hải Phòng.
- Bà Đỗ Thị Thanh Thủy là Người đại diện phần vốn của Tổng Công ty Hàng hải Việt Nam-

CTCP tại Công ty cổ phần Cảng Sài Gòn, Thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần
Cảng Sài Gòn (Cảng Hải Phòng và Cảng Sài Gòn đều là công ty con của Tổng công ty

Hàng hải Việt Nam)